
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na zhotovení
Projektové dokumentace pro společné povolení podle 
liniového zákona, Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru

Název zakázky:

„Modernizace trati Praha-Veleslavín (včetně) - 
Praha-Ruzyně (včetně)" (v režimu BIM)

Smluvní strany:

Správa železnic, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy na základě

Pověření č. 2372 ze dne 26. 02. 2018

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:
Správa železnic, státní organizace
Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 186 00 Praha 8 - Karlín

Adresa pro doručování faktur:
• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna Čechy,

Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo
• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz. nebo
• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm

číslo smlouvy: E618-S-3035/2023
číslo jednací: 15797/2023-SŽ-SSZ-PRÁV
ISPROFOND / SUB. ISPROFIN: 3273214901 / 5113520051

(dále jen „Objednatel") 

a

Účastníci společnosti „SP + MCO_Veleslavín - Ruzyně_DUSL, PDPS" založené Smlouvou 
o společnosti
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem: Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 
IČO: 25793349, DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka B 6088 
bank. spojení: .....................................................................

zastoupena: Ing. Tomášem Slavíčkem, předsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva
Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Martinem Chrastilem, členem představenstva

jako „Správce" a „Společník 1"

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


a

MORAVIA CONSULT Olomouc a.s.
se sídlem: Legionářská 1085/8, 779 00 Olomouc 
IČO: 64610357, DIČ: CZ64610357
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spisová značka B 1217 
zastoupena: Ing. Václavem Kratochvílem, předsedou představenstva 

Ing. Pavlem Kučerou, místopředsedou představenstva 
Ing. Ladislavem Dorazilem, členem představenstva

jako „Společník 2"

zastoupen společností SUDOP PRAHA a.s. se sídlem Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80, 
IČO: 25793349, na základě Plné moci a Smlouvy o společnosti

Korespondenční adresa:
SUDOP PRAHA a.s., Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/1a, PSČ 130 80 

číslo smlouvy Zhotovitele: 23-105.230 

(dále jen „Zhotovitel")

PREAMBULE
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je skutečnost, že na 
základě finalizace dokumentace DUR před podáním žádosti na SÚ a v rámci územního řízení 
docházelo v DUR k úpravám a doplněním oproti DUR, která byla k dispozici v rámci soutěže na výběr 
zhotovitele a současně z neobdržení otevřené kompletní projektové dokumentace, která je 
podmínkou pro splnění prvního smluvního termínu plnění, tj. Prověření a potvrzení koncepce stavby 
na základě DUR, se smluvní strany dohodly na posunu prvního dílčího termínu o dva měsíce včetně 
navazujících termínů plnění.

V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dohodly na úpravě Článku 5 odst. 5.15 Smlouvy a 
Přílohy č. 5 Smlouvy - Harmonogram plnění. U shora uvedené skutečnosti se nejedná o podstatnou 
změnu závazku ze smlouvy dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., v platném znění (dále jen „ZZVZ").

Jedná se o dodatek termínový, kterým se posouvá termín plnění 1. Dílčí etapy o 2 měsíce 
a následně se posouvají i termíny navazujících Dílčích etap ve stupni DÚSL.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany dohodly s odvoláním na ustanovení 
Čl. 5 odst. 5.3 Smlouvy na úpravě a doplnění Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S- 
3035/2023, číslo smlouvy Zhotovitele: 23-105.230, ze dne 25.08.2023 takto:

1) Článek 5 - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
- ruší se stávající text odst. 5.15 Smlouvy, ve znění předchozích dodatků a nahrazuje se 

novým textem tohoto znění:

5.16 Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace Díla

Příloha č. 2: Obchodní podmínky „OP/DUSP+PDPS/07/22

Příloha č. 3: Technické podmínky
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP)
b) Všeobecné technické podmínky - VTP/DOKUMENTACE/05/22
c) Zvláštní technické podmínky ze dne 08.08.2022



Příloha č. 4: Rozpis Ceny Díla

Příloha č. 5: Harmonogram plnění - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Příloha č. 6: Oprávněné osoby

Příloha č. 7: Seznam požadovaných pojištění

Příloha č. 8: Seznam poddodavatelů

Příloha č. 9: Související dokumenty

Příloha č. 10: Zmocnění Vedoucího Zhotovitele

Příloha č. 11: BIM Protokol

2) Příloha č. 5 Smlouvy o dílo - Harmonogram plnění

Smluvní strany se dohodly na úpravě Přílohy č. 5 - Harmonogram plnění. Ruší se znění Přílohy 
č. 5 platné k datu podpisu Smlouvy a nahrazuje se novým zněním platným k datu podpisu 
Dodatku č. 1, které je Přílohou č. 1 tohoto Dodatku č. 1 (současně Přílohou č. 5 Smlouvy) a 
jeho nedílnou součástí.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění 
(dále jen zákon o registru smluv).

2. Zaslání Dodatku č. 1 správci registru smluv k uveřejnění v registru smluv zajišťuje Objednatel. 
Nebude-li tento Dodatek č. 1 zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím Registru 
smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu 
škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

3. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním tohoto Dodatku č. 1 v Registru smluv, v souladu se 
zákonem o registru smluv.

4. Ostatní ustanovení Smlouvy, číslo smlouvy Objednatele: E618-S-3035/2023, číslo smlouvy 
Zhotovitele: 23-105.230, nedotčená tímto Dodatkem č. 1, zůstávají v platnosti beze změn.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven elektronicky, každý elektronický obraz Dodatku č. 1 má 
platnost originálu.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 1 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na 
důkaz toho k němu připojují svoje podpisy.

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 1 je následující příloha:
Příloha č. 1 (současně Příloha č. 5 Smlouvy): Harmonogram plnění - nové znění

platné ke dni podpisu Dodatku č. 1

Za Objednatele:
V Praze

................................. 
13,11,202.3 13:07 
Podepsáno elektronicky

Za Zhotovitele:
V Praze
za „SP + MCO_Veleslavín - Ruzyně_DUSL, PDPS" 
na základě Smlouvy o společnosti a Plné moci

...........
.............

Podepsal .......... .............. 
........................ ............... ......... 
................. .................... ................ 
.. ..... . ............ . . ........ .............. .......... 
Datum: 2023.10.24 15:57:47 
+ 02 '00 '

.
Podepsal ......................... 
.............................................. 
............................................... 
............................................. 
Datum: 2023.10.24 15:43:33 +02W

Ing. Mojmír Nejezchleb

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

Ing. Tomáš Slavíček Ing. Martin Chrastil

předseda představenstva člen představenstva 
SUDOP PRAHA a.s. SUDOP PRAHA a.s.

3/3

Modernizace trati Praha-Veleslavín (včetně - praha-Ruzyně (včetně" (v režimu BIM)
zhotovení DUSL, PDPS, AD

Dodatek č. 1 k SOD



PŘÍLOHA Č. 1 (PŘÍLOHA Č. 5 SMLOUVY)

Harmonogram plnění

Část Díla Doba plnění Popis činností prováděných v Dílčí etapě Podmínky dokončení Dílčí etapy

Termín zahájení 
prací

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy

- -

1. Dílčí etapa do 4 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Prověření a potvrzení koncepce stavby na 
základě DUR.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Aktualizace záborového elaborátu k okamžitému 
zahájení majetkoprávního vypořádání stavby.

2. Dílčí etapa do 10 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Odevzdání DUSL k připomínkovému řízení 
(včetně POV, včetně výkazu výměr, bez soupisu 
prací a Dokladové části). DUSL již bude 
reflektovat provedené požadované průzkumy.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Návrh struktury a koncepce BEP, dle požadavků 
BIM Protokolu k připomínkám.

3. Dílčí etapa do 13 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Odevzdání DUSL se zpracovanými připomínkami 
(včetně POV, včetně výkazu výměr, bez soupisu 
prací a bez Dokladové části).

Předávací protokol (pro Část Díla)

Excel tabulka s DOSS, sdílený disk 
se všemi žádostmi pro kontrolu 
obeslání všech DOSS

Předání návrhu nájemních, kupních smluv a 
budoucích smluv věcných břemen k odsouhlasení 
objednateli.

Průkazné obeslání všech DOSS



4. Dílčí etapa

5a. Dílčí etapa

do 16 měsíců od nabytí 
účinnosti Smlouvy

Předání popisu změn aktuálního technického 
řešení oproti DÚR z hlediska vlivu stavby na 
životní prostředí - verifikace EIA.

Definitivní odevzdání DUSL se zpracovanými 
připomínkami (včetně POV, včetně výkazu 
výměr, bez soupisu prací a včetně Dokladové 
části).

Průkazné odeslání všech potřebných kupních 
smluv.

Podání žádosti o společné povolení stavby 
dopravní infrastruktury a zahájení stavebního 
řízení příslušným stavebním úřadem.

Aktualizace ZP

Odevzdání návrhu žádosti o spolufinancování 
stavby z fondu EU.

do 3 měsíců od doručení 
výzvy Objednatele*

Odevzdání pracovní verze BEP se zapracovanými 
připomínkami, dle požadavků BIM Protokolu.

Odevzdání dokumentace PDPS* v režimu BIM 
v rozsahu dle VTP (v členění dle příslušnosti 
stavebních úřadů, včetně soupisu prací a výkaz 
výměr, včetně ZOV, vyjma Dokladové části pro 
správní řízení, a Geodetický podklad pro 
projektovou činnost zpracovaný podle jiných 
právních předpisů) k připomínkám.

Návrh ZTP na realizaci stavby

Rozpracování BEP, dle požadavků BIM Protokolu 
k připomínkám a návrh struktury Závěrečné 
hodnotící zprávy

Předávací protokol (pro Část Díla)

Kopie oznámení zahájení 
stavebního řízení od DÚ.

Předávací protokol (pro Část Díla)



5b. Dílčí etapa do 6 měsíců od doručení 
výzvy Objednatele*

Dokladová část pro správní řízení Předávací protokol (pro Část Díla)

Geodetický podklad pro projektovou činnost 
zpracovaný podle jiných právních předpisů

6. Dílčí etapa do 10 měsíců od doručení 
výzvy Objednatele*

Definitivní odevzdání PDPS s kompletní 
dokladovou části, náklady a oceněnými soupisy 
prací ve struktuře dle VTP a BIM Protokolu, a 
čistopisu ZTP na realizaci stavby.

Předávací protokol (pro Část Díla)

Odevzdání definitivního BEP a Závěrečné 
hodnotící zprávy

Předání kompletního Informačního modelu 
stavby.

7. Dílčí etapa předpoklad do 14 měsíců 
od doručení výzvy 
Objednatele*

Nepravomocné společné povolení stavby 
dopravní infrastruktury.

Společné povolení předané 
Objednateli

Protokol o provedení díla 

Bez fakturace

Termín
dokončení Díla

předpoklad do 12/2028

(v závislosti na zahájení 
7. Dílčí etapy)

autorský dozor 
s předpokladem 
výstavby 12/2026-12/2028

Po ukončení přejímacího řízení 
Stavby a předložení výkazu 
poskytnutých služeb (o výkonu 
autorského dozoru projektanta)

* Práce na dokumentaci ve stupni PDPS budou zahájeny na základě písemného pokynu Objednatele k zahájení prací nebo činnosti. Pokyn Objednatele bude 
zaslán elektronicky na e-mailovou adresu Zhotovitele uvedenou v Příloze č. 6 u Oprávněné osoby za Zhotovitele na pozici Hlavní inženýr projektu (HIP) 
nejpozději do 30 dnů po definitivním odevzdání dokumentace DUSL.


		2023-11-13T15:53:24+0000




